
 

Foligno, vedi segnatura   

     

     

 
Oggetto: Determinazione dirigenziale per l’avvio della procedura

un Esperto INTERNO e in subordine ESTERNO 
INGLESE PER IL CORSO IN PREPARAZIONE DELL’ESAME DI 
CERTIFICAZIONE   DI INGLESE  PER L’ A.S. 2021/2022 “KET” PER 
LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO E “STARTER” PER LA 
SCUOLA PRIMARIA 
 
CIG ZF2353211B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «
gestione ammin
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107
 

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «
lavoro alle dipendenze delle 
integrazioni;
 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 
 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto il 01.03.2019 con 
Delibera n. 59, che disciplina le modalità di attuazione delle proce
acquisto di lavori, servizi e forniture;
 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 

VISTO  Il Programma Annuale 2022
54 del 14/01/2022
 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, 
 

CONSIDERATO che l’Istituto ha previsto tra le attività all’interno del Piano dell’offerta formativa 
2021-2022, il progetto “Laboratorio di Inglese” con Esperto in Madrelingua;
  

CONSIDERATO che si rende necessario e urgente individuare il personale esperto, per garantire la 
realizzazione dell’offerta formativa programmata, a cui affidare l’attività di 
docenza di lingua Inglese parlata da madrelingua; 

     Prot. n., vedi segnatura

     All’Albo d’Istituto 

     Al sito Web della Scuola

Determinazione dirigenziale per l’avvio della procedura per la selezione di 
INTERNO e in subordine ESTERNO - MADRELINGUA 

INGLESE PER IL CORSO IN PREPARAZIONE DELL’ESAME DI 
CERTIFICAZIONE   DI INGLESE  PER L’ A.S. 2021/2022 “KET” PER 
LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO E “STARTER” PER LA 
SCUOLA PRIMARIA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

lo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

Il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto il 01.03.2019 con 
Delibera n. 59, che disciplina le modalità di attuazione delle proce
acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
54 del 14/01/2022; 

La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo

che l’Istituto ha previsto tra le attività all’interno del Piano dell’offerta formativa 
il progetto “Laboratorio di Inglese” con Esperto in Madrelingua;

che si rende necessario e urgente individuare il personale esperto, per garantire la 
realizzazione dell’offerta formativa programmata, a cui affidare l’attività di 
docenza di lingua Inglese parlata da madrelingua;  

 

n., vedi segnatura 

All’Albo d’Istituto  

Al sito Web della Scuola 

per la selezione di 
MADRELINGUA 

INGLESE PER IL CORSO IN PREPARAZIONE DELL’ESAME DI 
CERTIFICAZIONE   DI INGLESE  PER L’ A.S. 2021/2022 “KET” PER 
LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO E “STARTER” PER LA 

Regolamento recante norme in materia di autonomia 

Istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

Norme generali sull'ordinamento del 
» e successive modifiche e 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

lo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

Il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto il 01.03.2019 con 
Delibera n. 59, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

che l’Istituto ha previsto tra le attività all’interno del Piano dell’offerta formativa 
il progetto “Laboratorio di Inglese” con Esperto in Madrelingua; 

che si rende necessario e urgente individuare il personale esperto, per garantire la 
realizzazione dell’offerta formativa programmata, a cui affidare l’attività di 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001554 - 14/02/2022 - VI.2 - U



  
VISTA la necessità di provvedere al reperimento di un esperto interno o esterno per lo 

svolgimento del progetto per l’insegnamento della Lingua inglese in preparazione 
dell’esame di certificazione di inglese per l’a.s. 2021/2022 “KET” per la scuola 
secondaria di 1° grado e “STARTER” per la scuola primaria;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  
2. Di avviare la procedura di selezione per reperire un esperto interno ed in subordine esterno 

madrelingua inglese per l’attivazione dei  corsi in preparazione delle certificazioni linguistiche  per la 
scuola primaria e secondaria; 

3. Di quantificare in atto l’importo di spesa per un compenso orario pari a € 45,00 omnicomprensivo 
di tutti gli oneri di legge; 

4.  Di imputare il costo totale al Programma Annuale 2022 al Progetto P3  Progetti per "Certificazioni 
e corsi professionali"; 

5. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del procedimento il D.S. di questo Istituto; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web di questa istituzione 

scolastica https://gentilefoligno.edu.it  alla Voce Albo Pretorio/ sezione Provvedimenti del 

Dirigente, ai fini della generale conoscenza.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 8 c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2022-02-14T13:08:34+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




